1

2021年 5月 7日

各 位

会社名  ＧＦＡ株式会社

代表者名  代表取締役 片田 朋希

         （JASDAQコード番号:8783）

問合せ先責任者  経営企画部 主任 西野 麻衣

            (TEL 03-6432-9140）

子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において本日付で当社 51％出資子会社であるガルヒ就労支援サービス

株式会社を設立することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1.子会社設立の理由

 当社は、2020 年 10 月 26 日に開示の通り、ガルヒ就労支援サービス合同会社（所在地：宮崎県都

城市早鈴町 2 街区 8 号、代表社員 宮脇 正、以下「ガルヒ社」といいます。）との間で業務提携をい

たしました。

 当社とガルヒ社の双方が有する経営資源及び経営ノウハウを有効活用して、事業効率の向上等を図

り、利益拡大をもたらすこと、また、当社の 100％子会社であるネクスト・セキュリティ株式会社

（所在地：東京都港区、代表取締役 吉田 英治、以下「NS社」といいます。）が行うサイバーセキュ

リティ事業にガルヒ社の ITスキルを有する障がい者への就労支援サービス事業を活用することで、業

務提携よりも一層踏み込んだ事業拡大を目指すことを目的に本子会社を設立することといたしました。

2.設立する子会社の概要

（1） 当社子会社概要

 ① 名称 ガルヒ就労支援サービス株式会社

 ② 所在地 宮崎県都城市早鈴町 2街区 8号

 ③ 代表者の役職・氏名 代表取締役 宮脇 正

 ④ 事業内容
・障害者総合支援法に基づく指定障害者福祉サービス事業

・職業能力の開発及び雇用機会の拡充を支援する事業

 ⑤ 資本金 10,000,000円

 ⑥ 設立年月日 2021年 5年 13日（予定）

 ⑦ 株主 GFA株式会社 51％、宮脇 正 49％

 ⑧

上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 当社 51％出資の子会社であります。

人的関係 当社取締役が当該子会社の役員を兼務します。

取引関係 該当事項はありません。

2

（2） 事業概要

 様々な障がいをお持ちの方がより豊かな生活を送るため「生活的自立」「経済的自立」「精神的自
立」を目指し、変化し続ける情報社会に対応できる ICT 技術を中心に人材の育成を行うという経営方
針の下、ITスキルを有する障がい者の就労継続支援 A型（雇用型）と就労移行支援型（教育等）を行
い、両方を併設した多機能型の形態で事業をいたします。

①就労継続支援 A 型とは、一般企業への就労が困難な方や雇用に結びつかなかった方へ、就労を提供
する支援です。この支援を通し、必要な知識や技術を身につけ一般就労を目指していきます。

 業務内容には、システム開発、WEB・バナー・パンフレットの制作、梱包作業・発送作業・差替え
作業等があります。

②就労移行支援型とは、企業で働きたい方へ、必要な知識と能力の訓練や実習をサポート、就労に関
する相談を行っております。また、一人一人に合った就職を目指し、就職後における職場定着のため
に必要な支援をいたします。

 訓練内容には、IT スキル習得訓練、就職時に必要なビジネスマナー、面接・履歴書の書き方、企業
への施設外実習等があります。

〇 就労継続支援・就労移行支援とは

 一般企業への就労が困難な方や雇用に結びつかなかった方へ、就労を提供する支援です。 この支援

を通し、必要な知識や技術を身につけ一般就労を目指していきます。 またこのサービスを通じて、ス

キルアップを図り、自分自身で目標を立てて、最終的には一般就労へ繋がるよう支援を行っていきま
す。

 障害者総合支援法に定められた、障がいのある方の「働く」をサポートする福祉サービスには、

「就労継続支援」と「就労移行支援」の 2つの枠組みがあります。

「就労継続支援」は、一般企業への就職が困難な方へ働く機会を提供するサービスです。「就労継続

支援」には、対象者や支援内容により就労継続支援 A型（雇用型）と就労継続支援 B型（非雇用型）

の 2つの枠組みがあります。

「就労移行支援」は、一般企業への就職を目指す障がいのある方を対象に、就職に必要な知識やスキ

ル向上のためのサポートを行います。

3. 事業展開

（１）子会社設立後、就労継続支援 A 型と就労移行支援型を併設した多機能型と、就労移行支援型単
独の店舗を含めて 2022年 3月 31日までに宮崎県内で合計 14店舗の開設を予定しております。

その他、首都圏を含めた他府県での多機能型の出店も計画しております。

現在、ガルヒ社では 5 店舗を既に宮崎県内で展開しており、その店舗も新会社へ移管する予定であ
り、その店舗も含めた合計店舗数となっております。

（２） NS 社が新たに事業を展開する SES（System Engineering Service）の受託業務において、IT

スキルを有する障がい者の就労継続支援 A 型で雇用した人材の活用と、当社が株式会社 DK アソシエ
イション（東京都港区、代表取締役社長 新井幸夫 ）と共同で現在開発中であるレーシングゲーム
『ザ・峠 〜DRIFT KING 1980〜』のゲームデバック業務も委託することを計画しております。

4. 日程

取締役会決議日   2021年 5月 7  日

設  立  日  2021年 5月 13日 （予定）

5. 今後の見通し

当該子会社設立による、当社グループの 2022 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微と考えており
ますが、今後の業績に与える影響について開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいた
します。

以上